
PZN: 13881611 Datum: 15.06.2020

Produktname:
Bio*Active B-KomplexTM

Name und Anschrift des 
Unternehmens:

Pharma Nord GmbH
Schi.brückstr. 6
24937 Flensburg

Status:
✔ Nahrungsergänzungsmittel    ☐ Lebensmittel   ☐ diätetisches Lebensmittel
☐ ______________________

Zutaten:
Füllstoff: Mikrokristalline Cellulose, Nicotinamid, Calcium-D-Pantothenat, Nicotinsäure, 
Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminhydrochlorid, Riboflavin, Cyanocobalamin, Überzugsmittel: 
Hydroxypropylmethylcellulose, Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Siliciumdioxid,
Talkum, Farbstoffe: Titandioxid, Riboflavin, Folsäure, D-Biotin

Zusammensetzung:

Niacin
Pantothensäure
Vitamin B6

Riboflavin (Vitamin B2)
Thiamin (Vitamin B1)
Folsäure
Biotin
Vitamin B12

50 mg NE
25 mg
10 mg
8 mg
7 mg

400 µg
300 µg
5 µg

313%
417%
714%
571%
636%
200%
600%
200%

* NRV: in % des Nährstoffbezugswertes.
** NRV: nicht festgelegt.

Nährwerte:

Nährwerte pro Einheit 
Energie 0,15 KJ
Fett 0 mg
- davon gesättigte 
Fettsäuren
Kohlenhydrate 5,5 mg
- davon Zucker
- mehrwertige Alkohole
Eiweiß 0 mg
Salz

Aufbewahrungsbedingung und ggf. Verwendungsbedingung nach dem Öffnen:

Bei Raumtemperatur und lichtgeschützt in der Packung aufbewahren. Außerhalb der Reichweite 
von kleinen Kindern lagern.

Nettofüllmenge/Stückzahl/Abtropfgewicht:

Inhalt: 60 Tabletten = 14 g



Gebrauchsanleitung, Zubereitungshinweis, sonstige Hinweise:

Täglich 1 Tablette zu einer beliebigen Mahlzeit mit ausreichend Wasser verzehren. Die angegebene 
empfohlene Verzehrsempfehlung darf nicht überschritten werden. Nicht auf nüchternen Magen 
nehmen. Nur für Erwachsene über 18 Jahren. Für Schwangere und Stillende nicht geeignet.

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

*“Bio” bedeutet, dass das Produkt bio-aktiv ist und eine hohe Bioverfügbarkeit gewährleistet und 
bezieht sich in diesem Zusammenhang jedoch nicht auf den ökologischen Landbau.


